

Artur Wiśniewski
Radny Rady Miejskiej
w Koszalinie

Koszalin 2020.11.23

OKO
M

Wniosek

Wnoszę o przekazanie w zarządzenie drogi wojewódzkiej Nr 167 w ciągu której znajdują się ulice Koszalina w tym ul. Władysława IV i ulice na Jamnie Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego działającemu poprzez ZZDW Koszalin na czas doprowadzenia ich do odpowiednich parametrów i dobrego stanu technicznego.

Nie widzę przeszkód prawnych w takim działaniu w związku z możliwościami jaki stwarza ustawa z dn.29 sierpnia 1997 r. o finansowaniu dróg publicznych (Dz.U.Nr 123 poz. 780 ze zm) i finansowaniu infrastruktury transportu lądowego (Dz.U. Nr 267 poz. 2251 ze zm).

Mając na uwadze katastrofalny stan budżetu Miasta Koszalina oraz potrzeby związane z koniecznością niezbędnych remontów, przebudów istniejących ulic oraz obiektów mostowych (stan katastrofalny wg służb miejskich wskazany w odpowiedzi na moją interpelację) w ciągu tej drogi, a także konieczności rozbudowy, przebudowy istniejących ulic do parametrów, jakie winna droga wojewódzka Nr 167 spełniać zgodnie z warunkami technicznym, takie działanie uważam za zasadne.

Uważam jednocześnie, że obecny stan budżetu nie pozwoli w najbliższych latach na prowadzenie tak kosztownych inwestycji oraz prac utrzymaniowych.

Kierując ten wniosek nie bez znaczenia dla mnie było to, że senator Stanisław Gawłowski, wicemarszałek Tomasz Sobieraj i dyrektor ZZDW Michał Zuber, co wynika z udzielonego przez nich wywiadu, posiadają antidotum na rozwiązanie wszelkich problemów komunikacyjnych Miasta Koszalina. Mam nadzieję, że poradzą sobie również z problemami i kosztami związanymi z zarządzaniem tą drogą.

Przeprowadzenie tak dużego zakresu niezbędnych prac w ciągu tej drogi wojewódzkiej ze środków Urzędu Marszałkowskiego przyczyni się do znacznego odciążenia budżetu Miasta Koszalina znajdującego się w bardzo trudnej sytuacji co pozwoli chociaż w części zrekompensować planowane jego cięcia.

Sporządzając stosowne porozumienie przekazujące ulice w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 167 proponuję w szczególności uwzględnić remont, a może budowę obiektu mostowego w ciągu ulicy Władysława IV, a także rozbudowę ulicy Koszalińskiej, Jamneńskiej, Sołeckiej i Promowej do parametrów drogi wojewódzkiej.

Artur Wiśniewski

BIURO RADY MIEJSKIEJ

Wpłynęło dnia

27.11.2020
Gompel